
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 6 Determinazione n. 2016/339

jlcaputo



OGGETTO: ACQUISTO, mediante procedura negoziata, di TRAPANO PER TRATTAMENTI 
CHIRURGICI  S.C. ORTOPEDIA  Sede Ospedale Acqui – Smart CIG N. 
Z3B1C20D23 

 
 

IL DIRETTORE PROTEMPORE S.C. PROVVEDITORATO 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata  la deliberazione Direttore Generale n. 516 del 9/7/2015 ad oggetto: 

“Individuazione  degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 

 
Vista l’istanza avanzata dal Direttore S.C. Ortopedia sede Ospedale Acqui Terme, volta a 

richiedere l’acquisto di  un “Trapano per trattamenti chirurgici”. 
Si richiama al riguardo l’autorizzazione a procedere pervenuta dalla Direzione Medica 

PP.OO. A.S.L. AL, ove si evidenzia urgenza all’acquisto dell’attrezzatura in argomento per esigenza 
sopravvenuta sulla lista dei fabbisogni di cui al documento di programmazione aziendale per l’anno 
2016 rappresentato nella deliberazione n. 909 del 31.12.2015 “Bilancio Preventivo Economico 
Annuale 2016 – Provvisorio”. 

  In ragione di quanto premesso, è stata avviata da questa S.C. una procedura negoziata 
avente valore inferiore ad euro 40.000, per l’acquisto di n. 1 TRAPANO PER TRATTAMENTI 
CHIRURGICI per la sede di Acqui Terme  da affidare ai sensi art. 95 D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e 
s.m.i.,  per lotto unico indivisibile alla Ditta in grado di presentare il prezzo più basso previa verifica 
della conformità al Capitolato Speciale.  
 Allo scopo di assicurare la massima partecipazione e concorrenzialità alla presente 
procedura, in data 15.12.2016 è stato pubblicato un apposito avviso sul Profilo del Committente 
all’indirizzo internet www.aslal.it, precisando che alla procedura in oggetto è stato assegnato lo 
Smart CIG Z3B1C20D23 da parte dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici. 

Entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del giorno 22.12.2016 sono pervenute le 
seguenti offerte: 

DITTA OFFERTA 

N.B.A. Medica Srl  Prot. n. 118687 del 21.12.2016 

DeSoutter Medical Ltd Prot. n. 118660 del 21.12.2016 

Conmed Italia Srl Prot. n. 119162 del 22.12.2016 

  
 Come risulta dal verbale stilato e redatto in data 22.12.2016 dal seggio di gara di questa 
A.S.L. individuato con deliberazione del Direttore Generale n. 220 del 20.03.2014 esecutiva nelle 
forme di legge, i soggetti concorrenti sono stati ammessi a partecipare alla gara.  
 In seguito nella stessa giornata, si è proceduto in seduta riservata all’apertura delle buste 
contenenti la documentazione tecnica, esaminando le medesime per la verifica delle conformità 
alle prescrizioni contenute nel Capitolato Speciale di gara.  

Infine sempre nella stessa seduta il seggio di gara ha provveduto all’apertura delle buste 
contenenti le offerte economiche ed all’aggiudicazione provvisoria sulla base dei seguenti esiti: 

 

Pagina 2 di 6 Determinazione n. 2016/339



 

Ditta Marca modello Prezzo unit. € GIUDIZIO  CONFORMITA’ 

N.B.A. Medica Srl  Stryker Sistem 7 7205 10.626,00 CONFORME 

DeSoutter Medical Ltd Orthodrive lite MBQ708 8.993,60 CONFORME 

Conmed Italia Srl Mpower Pro6200M 7.950,00 CONFORME 

 
Tanto ciò premesso, si rileva che l’offerta al prezzo più basso, avendo anche superato il 

giudizio di conformità al capitolato speciale di gara, risulta essere quella presentata dalla seguente 
Ditta alla quale si ritiene di aggiudicare definitivamente la fornitura in oggetto alle condizioni 
economiche dettagliate,  per un importo ammontante a € 7.950,00 IVA  esclusa 22 %: 

 
LOTTO UNICO 
SMART CIG  Z3B1C20D23 
Ditta CONMED ITALIA Srl  
P.I./C.F. 05297730961  
Sede Legale Via Figino, 39/A - 20016 Pero (MI)  
TEL. 02/339291 FAX 02/33929696  PEC conmeditalia@pec.it 
 
Dettaglio fornitura agli atti nella presente procedura:  
TRAPANO ORTOPEDICO nella seguente configurazione: 
Cod. PRO6202M – Manipolo MPower a batteria modulare, doppio grilletto, con funzioni complete 
Conf. 1 pezzo  CND Z12130503 – RDM 210555  Garanzia: 24 mesi  Quantità: 1 pezzo   
Cod. L3000 – Carica batterie al Litio (4 posizioni) per sistema Linvatec/Hall L3000LG  Conf. 1 
pezzo CND Z12130508 – RDM 645764 Quantità: 1 pezzo  Garanzia: 24 mesi 
Cod. L3000LG – Batteria sterilizzabile per sistema Linvatec/Hall L3000 (grande, 13,2 Vcc. Litio)   
Conf. 1 pezzo CND Z12130580 – RDM 645766  Garanzia: 3 mesi   Quantità: 1 pezzo   
Cod. L3000LG – Batteria sterilizzabile per sistema Linvatec/Hall L3000 (grande, 13,2 Vcc. Litio)   
Conf. 1 pezzo CND Z12130580 – RDM 645766  Garanzia: 3 mesi  
Quantità: 1 pezzo verrà fornita in SCONTO MERCE 
Attacco multiuso 1:1 a scelta tra i seguenti due codici: 
Cod. PRO2041 – Attacco Power Pro mandrino ¼”. Conf. 1 pezzo CND Z12130585 – RDM 
1478861  Garanzia: 24 mesi    Quantità: 1 pezzo 
Cod. PRO2250 – Attacco Power Pro mandrino ¼”, con serraggio senza chiave  Conf. 1 pezzo 
CND Z12130585 – RDM 1476842/R  Garanzia: 24 mesi    Quantità: 1 pezzo 
Attacco Reamer 5:1 a scelta tra i seguenti due codici: 
Cod. PRO6047 – Attacco Power Pro II alesatore 5:1, tipo Synthes/AO nuova serie Conf. 1 pezzo 
CND Z12130585 – RDM 1409378  Garanzia: 24 mesi   Quantità: 1 pezzo 
Cod. PRO6047 – Attacco Power Pro II alesatore 5:1, tipo Zimmer/Hudson  Conf. 1 pezzo CND 
Z12130585 – RDM 1409378   Garanzia: 24 mesi  Quantità: 1 pezzo. 

 
I rapporti contrattuali con la Ditta aggiudicataria derivante dall’adozione della presente 

determinazione saranno formalizzati mediante lettera commerciale. 
Trattandosi di procedura di affidamento effettuata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) 

D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, si prescinde dal decorso del termine di “stand still” come prescritto da 
art. 32 comma 10 lett. b) del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50.  

Il presente provvedimento, per ragioni di celerità e semplificazione dell’azione 
amministrativa, tiene luogo della determinazione a contrarre prevista dall’art. 32 comma 2 del 
Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50. 

Pagina 3 di 6 Determinazione n. 2016/339



Ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 della Legge 
28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, l’affidamento della presente procedura di gara viene 
disposta in quanto i beni aggiudicati non risultano compresi tra le categorie merceologiche 
inserite nel D.P.C.M. 24.12.2015 per le quali sussiste obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di 
avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle centrali regionali di committenza di 
riferimento, ovvero della Consip S.p.a..  

Si evidenzia che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e n. 450 
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa Amministrazione ha proceduto autonomamente 
all’effettuazione e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né 
convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento nè convenzioni-quadro stipulate da 
Consip S.p.A. per l’acquisto di prodotti analoghi e che il servizio/bene in oggetto non è attualmente 
disponibile sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero su altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207. 

Inoltre, per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni nella Legge 15.072.011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di 
riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi ai beni oggetto del presente provvedimento. 

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 
art.1 32° c. Legge 06.11.2012 n.190 e deliberazione dell’ex A.V.C.P. n. 26 del 22.05.2013 e s.m.i.: 

Lotto unico SMART CIG  Z3B1C20D23 

STRUTTURA PROPONENTE 8PV 

R.U.P. 2 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 08 

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI 1 

AGGIUDICATARIO Vedi infra 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Euro 7.950,00 

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA 31.12.2016 

   
La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle 

condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale notificato ed accettato in 
sede di gara. 

 La spesa conseguente all’adozione del presente provvedimento, in euro 9.699,00 oneri 
fiscali inclusi, è finanziata con risorse aziendali ed è riconducibile al conto patrimoniale 01.12.411  
“Attrezzature Sanitarie ” Bilancio 2016 - Settore 8TB - S.C. T.B.F.S. 

Vista l’approvazione a procedere espressa dal Direttore Sanitario Aziendale, 
 

DETERMINA 
 

1) DI AGGIUDICARE mediante procedura negoziata, ai sensi art. 36 D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, 
la fornitura di n. 1 TRAPANO PER TRATTAMENTI CHIRURGICI per S.C. Ortopedia Ospedale 
Acqui Terme, alla seguente Ditta, alle condizioni economiche dettagliate per un importo  
complessivo ammontante ad Euro  7.950,00 IVA esclusa 22%: 

 LOTTO UNICO 
 SMART CIG  Z3B1C20D23 
 Ditta CONMED ITALIA Srl  
 P.I./C.F. 05297730961  
 Sede Legale Via Figino, 39/A - 20016 Pero (MI)  
 TEL. 02/339291 FAX 02/33929696  PEC conmeditalia@pec.it 
  
 
 
 

Pagina 4 di 6 Determinazione n. 2016/339



 Dettaglio fornitura agli atti nella presente procedura:  
 TRAPANO ORTOPEDICO nella seguente configurazione: 
 Cod. PRO6202M – Manipolo MPower a batteria modulare, doppio grilletto, con funzioni 
 complete Conf. 1 pezzo  CND Z12130503 – RDM 210555  Garanzia: 24 mesi  
 Quantità: 1 pezzo   
 Cod. L3000 – Carica batterie al Litio (4 posizioni) per sistema Linvatec/Hall L3000LG  
 Conf. 1 pezzo CND Z12130508 – RDM 645764 Quantità: 1 pezzo  Garanzia: 24 mesi 
 Cod. L3000LG – Batteria sterilizzabile per sistema Linvatec/Hall L3000 (grande, 13,2 Vcc. 
 Litio)   Conf. 1 pezzo CND Z12130580 – RDM 645766  Garanzia: 3 mesi   Quantità: 1 pezzo   
 Cod. L3000LG – Batteria sterilizzabile per sistema Linvatec/Hall L3000 (grande, 13,2 Vcc. 
 Litio)   Conf. 1 pezzo CND Z12130580 – RDM 645766  Garanzia: 3 mesi  
 Quantità: 1 pezzo verrà fornita in SCONTO MERCE 
 Attacco multiuso 1:1 a scelta tra i seguenti due codici: 
 Cod. PRO2041 – Attacco Power Pro mandrino ¼”. Conf. 1 pezzo CND Z12130585 – RDM 
 1478861  Garanzia: 24 mesi    Quantità: 1 pezzo 
 Cod. PRO2250 – Attacco Power Pro mandrino ¼”, con serraggio senza chiave  Conf. 1 
 pezzo CND Z12130585 – RDM 1476842/R  Garanzia: 24 mesi    Quantità: 1 pezzo 
 Attacco Reamer 5:1 a scelta tra i seguenti due codici: 
 Cod. PRO6047 – Attacco Power Pro II alesatore 5:1, tipo Synthes/AO nuova serie Conf. 1 
 pezzo CND Z12130585 – RDM 1409378  Garanzia: 24 mesi   Quantità: 1 pezzo 
 Cod. PRO6047 – Attacco Power Pro II alesatore 5:1, tipo Zimmer/Hudson  Conf. 1 pezzo 
 CND Z12130585 – RDM 1409378   Garanzia: 24 mesi  Quantità: 1 pezzo. 
 

2) DI FORMALIZZARE i rapporti contrattuali con la Ditta aggiudicataria derivanti dall’adozione 
della presente determinazione mediante lettera commerciale. 

 
3) DI SPECIFICARE inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo 

dovrà essere effettuata alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato 
Speciale notificato ed accettato in sede di gara. 

 
4) DI DARE ATTO che, ai sensi del disposto di cui all’art. 32 8° comma del Decreto Legislativo 

18.04.2016 n. 50, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso 
dei prescritti requisiti a carico della Ditta risultata affidataria. 

 
5) DI COMUNICARE l’aggiudicazione, entro il termine di cinque giorni dall’adozione del 

presente provvedimento, secondo quanto prescritto dall’art. 76 5° comma del Decreto 
Legislativo 18.04.2016 n. 50. 

 
6) DI DARE ATTO che, trattandosi di procedura di affidamento effettuata ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. a) e b), si prescinde dal decorso del termine di “stand still” come prescritto 
da art. 32 comma 10 lett. b) del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50.  

 
7) DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento quantificata in 

 Euro 9.699,00 oneri fiscali inclusi, è finanziata con risorse aziendali e riconducibile al 
 conto patrimoniale 01.12.411 “Attrezzature Sanitarie” Bilancio 2016 Settore 8TB S.C. 
 T.B.F.S. 

 
8)  DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 

 esecutivo decorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione. 
 
 

Pagina 5 di 6 Determinazione n. 2016/339



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 6 di 6 Determinazione n. 2016/339


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Area Provveditorato
	Numero definitivo: 2016/339
	Data adozione: 23/12/2016
	Oggetto: Fornitura, mediante procedura negoziata, di trapano per trattamenti chirurgici S.C. Ortopedia Ospedale Acqui - Smart CIG Z3B1C20D23
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2016
	Conto: 0112411
	Importo: 9699
	Dirigente contabile: Fara dr. Giovanni
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 13/01/2017
	Data pubblicazione: 03/01/2017
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 02/01/2017
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2016/339
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


